
Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Göttingen Bahnhof/ZOB
Göttingen Platz der Göttinger Sieben
Göttingen Kreuzbergring
Göttingen Liebrechtstraße
Göttingen Grüner Weg
Göttingen An der Lutter
Göttingen Lutteranger
Göttingen Klosterweg
Göttingen Freibad Weende
Göttingen Roter Berg
Bovenden Breite Straße
Bovenden Schulzentrum
Bovenden Rathaus
Bovenden Feldtorweg
Bovenden Hopfenstieg
Bovenden Sohnreystraße
Bovenden Steffensweg/Süd
Bovenden Steffensweg/Mitte
Bovenden Steffensweg/Nord
Bovenden Rauschenwasser
Eddigehausen Rauschenwasser
Eddigehausen Mariaspring
Eddigehausen Heinrich-Deppe-Ring
Eddigehausen Alte Dorfstraße
Eddigehausen Burg Plesse
Reyershausen Grüner Weg
Reyershausen Plesseschule
Reyershausen Am Oberen Felde
Reyershausen Freibad
Billingshausen Bei der Mühle
Billingshausen Obere Querstraße
Spanbeck Obere Straße
Holzerode Hünstollenstraße
Ebergötzen Schule
Ebergötzen Kindergarten

ab

an

S
5185

441

05:50
05:53
05:54
05:55
05:56
05:57
05:59
06:00
06:01
06:02
06:05

|
|

06:06
06:07
06:08
06:08
06:09
06:09

|
06:10

|
|
|
|

06:14
|
|
|

06:17
06:18

|
06:22
06:32

S
5185

401

07:05
07:08
07:09
07:10

|
07:12

|
07:14

|
07:16

|
07:21

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:31
|
|
|

07:34
07:35

|
07:39
07:49
07:51

F
5185

201

07:17
07:20
07:21
07:22
07:23
07:24
07:26
07:27
07:28
07:29
07:32

|
|

07:33
07:34
07:35
07:35
07:36
07:36

|
07:37

|
07:39
07:41

|
07:45

|
|
|

07:48
07:49

|
07:53

S
5185

421

99
07:22
07:25
07:26
07:27
07:28
07:29
07:31
07:32
07:33
07:34
07:42
07:39

|
|
|
|
|
|
|

07:44
07:45

|
07:47
07:49

|
07:53

|
|
|

07:56
07:57
08:01

S
5185

445

08:12
08:15
08:16
08:17
08:18
08:19
08:21
08:22
08:23
08:24

|
08:28
08:30
08:31

|
|
|
|
|

08:34
08:35

|
08:37
08:39

|
08:43

|
|
|

08:46
08:47
08:51

5185

003

08:52
08:55
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:02
09:03
09:04
09:07

|
|

09:08
09:09
09:10
09:10
09:11
09:11

|
09:12

|
09:14
09:16

|
09:20

|
|
|

09:23
09:24

A 09:28

09:33

F
5185

227

T

10:10
|
|

10:11
10:12
10:13
10:13
10:14
10:14

|
10:15
10:16
10:17
10:19
10:23
10:26
10:27
10:28
10:29
10:33
10:34
10:38

S
5185

427

10:22
10:25
10:26
10:27
10:28
10:29
10:31
10:32
10:33
10:34
10:37

|
|

10:38
10:39
10:40
10:40
10:41
10:41

|
10:42
10:44
10:46
10:48

|
10:52

|
|
|

10:55
10:56
11:00

S
5185

005

10:47
10:50
10:51
10:52
10:53
10:54
10:56
10:57
10:58
10:59
11:02

|
|

11:03
11:04
11:05
11:05
11:06
11:06

|
11:07
11:09
11:11
11:13

|
11:17

|
|
|

11:20
11:21

A 11:25

11:30
11:40

F
5185

205

10:52
10:55
10:56
10:57
10:58
10:59
11:01
11:02
11:03
11:04
11:07

|
|

11:08
11:09
11:10
11:10
11:11
11:11

|
11:12
11:14
11:16
11:18

|
11:22

|
|
|

11:25
11:26

A 11:30

11:35

S
5185

037

11:47
|
|

11:50
11:51
11:55
12:00
12:10

F
5185

245

T

12:10
|
|

12:11
12:12
12:13
12:13
12:14
12:14

|
12:15
12:16
12:17
12:19
12:23
12:26
12:27
12:28
12:29
12:33
12:34
12:38

Montag - Freitag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

S  = Montag bis Freitag an Schultagen
F  = Montag bis Freitag in den Ferien
99 = fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
A  = Hält nur zum Aussteigen. Bitte informieren Sie das Fahrpersonal bereits bei Fahrtantritt über Ihren Haltewunsch.
T  = LinienTaxi; begrenztes Platzangebot. Kinderwagen und Rollstühle nach telefonischer Anmeldung von Montag bis Samstag (außer

Wochenfeiertagen) von 07.00 Uhr bis 18.00 Uhr unter Tel. (05 81) 82 83 82, Fahrten ab 08.00 Uhr mindestens eine Stunde vor Fahrtbeginn,
Fahrten vor 08.00 Uhr einen Wochentag vorher bis 18.00 Uhr anmelden.

185
Gültig ab 04.02.2026 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

Göttingen - Bovenden - Reyershausen - Holzerode (- Ebergötzen)



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Göttingen Bahnhof/ZOB
Göttingen Platz der Göttinger Sieben
Göttingen Kreuzbergring
Göttingen Liebrechtstraße
Göttingen Grüner Weg
Göttingen An der Lutter
Göttingen Lutteranger
Göttingen Klosterweg
Göttingen Freibad Weende
Göttingen Roter Berg
Bovenden Breite Straße
Bovenden Rathaus
Bovenden Grundschule
Bovenden Wurzelbruchweg
Bovenden Schulzentrum
Bovenden Rathaus
Bovenden Feldtorweg
Bovenden Hopfenstieg
Bovenden Sohnreystraße
Bovenden Steffensweg/Süd
Bovenden Steffensweg/Mitte
Bovenden Steffensweg/Nord
Bovenden Rauschenwasser
Angerstein Jochen-Busch-Straße
Angerstein Bachstraße
Angerstein Im Hohen Felde
Nörten-Hardenberg Im Kampe
Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
Eddigehausen Rauschenwasser
Eddigehausen Mariaspring
Eddigehausen Heinrich-Deppe-Ring
Eddigehausen Alte Dorfstraße
Eddigehausen Burg Plesse
Reyershausen Rodetal
Reyershausen Kaliwerk
Reyershausen Grüner Weg
Reyershausen Plesseschule
Reyershausen Am Oberen Felde
Reyershausen Freibad
Billingshausen Bei der Mühle
Billingshausen Obere Querstraße
Spanbeck Obere Straße
Holzerode Hünstollenstraße
Ebergötzen Schule

ab

an

S
5185

423

12:07
12:10
12:11
12:12
12:13
12:14
12:16
12:17
12:18
12:19
12:22
12:23
12:25
12:26
12:27
12:28
12:29
12:30
12:31
12:31
12:32
12:32

|
|
|
|
|
|

12:33
12:35
12:37
12:39

|
|
|

12:43
12:45

|
|

12:48
12:49

A 12:53

12:58

F
5185

207

12:52
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
13:01
13:02
13:03
13:04
13:07

|
|
|
|
|

13:08
13:09
13:10
13:10
13:11
13:11

|
|
|
|
|
|

13:12
13:13
13:14
13:16

|
|
|

13:20
|
|
|

13:23
13:24

A 13:28

13:33

S
5185

425

13:10
13:11
13:14
13:15
13:16
13:17
13:18
13:18
13:19
13:19
13:20
13:21
13:23
13:23
13:24
13:26

|
|
|
|
|

13:31
13:33
13:35
13:37

|
|

13:40
13:41
13:45
13:50

S
5185

407

12:52
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
13:01
13:02
13:03
13:04
13:07
13:08
13:10
13:11
13:16
13:17
13:18
13:19
13:20
13:20
13:21
13:21

|
|
|
|
|
|

13:22
13:24
13:26
13:28

|
|
|

13:32
|
|
|

13:35
13:36

|
|

13:46

S
5185

409

13:29
13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:38
13:39
13:40
13:41
13:44

|
|
|
|
|

13:45
13:46
13:47
13:47
13:48
13:48
13:49
13:50
13:52
13:52
13:53
13:55

|
|
|
|
|

14:00
14:02
14:04

|
|
|

14:07
14:08

A 14:12

14:17

S
5185

411

13:32
13:35
13:36
13:37
13:38
13:39
13:41
13:42
13:43
13:44
13:47

|
|
|
|
|

13:48
13:49
13:50
13:50
13:51
13:51

|
|
|
|
|
|

13:52
13:53
13:54
13:56

|
|
|

14:00
|
|
|

14:03
14:04
14:08
14:23

F
5185

247

T

14:10
|
|
|
|
|

14:11
14:12
14:13
14:13
14:14
14:14

|
|
|
|
|
|

14:15
14:16
14:17
14:19
14:23

|
|

14:26
14:27
14:28
14:29
14:33
14:34
14:38

F
5185

213

14:47
14:50
14:51
14:52
14:53
14:54
14:56
14:57
14:58
14:59
15:02

|
|
|
|
|

15:03
15:04
15:05
15:05
15:06
15:06

|
|
|
|
|
|

15:07
15:08
15:09
15:11

|
|
|

15:15
|
|
|

15:18
15:19

|
15:23

S
5185

013

15:00
15:03

|
|

15:05
|

15:07
|

15:09
15:10
15:13
15:14
15:16
15:17
15:22
15:23
15:24
15:25
15:26
15:26
15:27
15:27

|
|
|
|
|
|

15:28
15:29
15:30
15:32

|
|
|

15:36
15:39

|
|

15:42
15:43
15:47
15:52
16:02

F
5185

249

15:22
15:25
15:26
15:27
15:28
15:29
15:31
15:32
15:33
15:34
15:37

|
|
|
|
|

15:38
15:39
15:40
15:40
15:41
15:41

|
|
|
|
|
|

15:42
15:43
15:44
15:46

|
|
|

15:50
|
|
|

15:53
15:54
15:58
16:03

S
5185

415

15:34
15:37
15:38
15:39
15:40
15:41
15:43
15:44
15:45
15:46
15:49

|
|
|
|
|

15:50
15:51
15:52
15:52
15:53
15:53

|
|
|
|
|
|

15:54
15:55
15:56
15:58

|
|
|

16:02
|
|
|

16:05
16:06
16:10
16:15

5185

017

16:22
16:25
16:26
16:27
16:28
16:29
16:31
16:32
16:33
16:34
16:37

|
|
|
|
|

16:38
16:39
16:40
16:40
16:41
16:41

|
|
|
|
|
|

16:42
16:43
16:44
16:46

|
|
|

16:50
|
|
|

16:53
16:54

A 16:58

17:03

Montag - Freitag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

A = Hält nur zum Aussteigen. Bitte informieren Sie das Fahrpersonal bereits bei Fahrtantritt über Ihren Haltewunsch.
S  = Montag bis Freitag an Schultagen
F  = Montag bis Freitag in den Ferien
T  = LinienTaxi; begrenztes Platzangebot. Kinderwagen und Rollstühle nach telefonischer Anmeldung von Montag bis Samstag (außer

Wochenfeiertagen) von 07.00 Uhr bis 18.00 Uhr unter Tel. (05 81) 82 83 82, Fahrten ab 08.00 Uhr mindestens eine Stunde vor Fahrtbeginn,
Fahrten vor 08.00 Uhr einen Wochentag vorher bis 18.00 Uhr anmelden.

185
Gültig ab 04.02.2026 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

Göttingen - Bovenden - Reyershausen - Holzerode (- Ebergötzen)



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Göttingen Bahnhof/ZOB
Göttingen Platz der Göttinger Sieben
Göttingen Kreuzbergring
Göttingen Liebrechtstraße
Göttingen Grüner Weg
Göttingen An der Lutter
Göttingen Lutteranger
Göttingen Klosterweg
Göttingen Freibad Weende
Göttingen Roter Berg
Bovenden Breite Straße
Bovenden Feldtorweg
Bovenden Hopfenstieg
Bovenden Sohnreystraße
Bovenden Steffensweg/Süd
Bovenden Steffensweg/Mitte
Bovenden Steffensweg/Nord
Eddigehausen Rauschenwasser
Eddigehausen Mariaspring
Eddigehausen Heinrich-Deppe-Ring
Eddigehausen Alte Dorfstraße
Eddigehausen Burg Plesse
Reyershausen Grüner Weg
Reyershausen Plesseschule
Reyershausen Am Oberen Felde
Reyershausen Freibad
Billingshausen Bei der Mühle
Billingshausen Obere Querstraße
Spanbeck Obere Straße
Holzerode Hünstollenstraße

ab

an

5185

041

17:17
17:20
17:21
17:22
17:23
17:24
17:26
17:27
17:28
17:29
17:32
17:33
17:34
17:35
17:35
17:36
17:36
17:37
17:38
17:39
17:41

|
17:45

|
|
|

17:48
17:49

|
17:53

5185

019

18:52
18:55
18:56
18:57
18:58
18:59
19:01
19:02
19:03
19:04
19:07
19:08
19:09
19:10
19:10
19:11
19:11
19:12
19:13
19:14
19:16

|
19:20

|
|
|

19:23
19:24

A 19:28

19:33

5185

033

20:52
20:55
20:56
20:57
20:58
20:59
21:01
21:02
21:03
21:04
21:07
21:08
21:09
21:10
21:10
21:11
21:11
21:12
21:13
21:14
21:16

|
21:20

|
|
|

21:23
21:24

A 21:28

21:33

Montag - Freitag

5185

603

08:52
08:55
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:02
09:03
09:04
09:07
09:08
09:09
09:10
09:10
09:11
09:11
09:12
09:13
09:14
09:16

|
09:20

|
|
|

09:23
09:24

A 09:28

09:33

5185

627

T

10:07
10:08
10:09
10:10
10:10
10:11
10:11
10:12
10:13
10:14
10:16
10:20
10:23
10:24
10:25
10:26
10:30
10:31
10:35

5185

605

10:52
10:55
10:56
10:57
10:58
10:59
11:01
11:02
11:03
11:04
11:07
11:08
11:09
11:10
11:10
11:11
11:11
11:12
11:13
11:14
11:16

|
11:20

|
|
|

11:23
11:24

A 11:28

11:33

5185

645

T

12:07
12:08
12:09
12:10
12:10
12:11
12:11
12:12
12:13
12:14
12:16
12:20
12:23
12:24
12:25
12:26
12:30
12:31
12:35

5185

607

12:52
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
13:01
13:02
13:03
13:04
13:07
13:08
13:09
13:10
13:10
13:11
13:11
13:12
13:13
13:14
13:16

|
13:20

|
|
|

13:23
13:24

A 13:28

13:33

5185

647

T

14:07
14:08
14:09
14:10
14:10
14:11
14:11
14:12
14:13
14:14
14:16
14:20
14:23
14:24
14:25
14:26
14:30
14:31
14:35

5185

613

14:52
14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
15:01
15:02
15:03
15:04
15:07
15:08
15:09
15:10
15:10
15:11
15:11
15:12
15:13
15:14
15:16

|
15:20

|
|
|

15:23
15:24

A 15:28

15:33

W
5185

617

16:52
16:55
16:56
16:57
16:58
16:59
17:01
17:02
17:03
17:04
17:07
17:08
17:09
17:10
17:10
17:11
17:11
17:12
17:13
17:14
17:16

|
17:20

|
|
|

17:23
17:24

A 17:28

17:33

W
5185

619

18:52
18:55
18:56
18:57
18:58
18:59
19:01
19:02
19:03
19:04
19:07
19:08
19:09
19:10
19:10
19:11
19:11
19:12
19:13
19:14
19:16

|
19:20

|
|
|

19:23
19:24

A 19:28

19:33

Samstag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

A = Hält nur zum Aussteigen. Bitte informieren Sie das Fahrpersonal bereits bei Fahrtantritt über Ihren Haltewunsch.
T  = LinienTaxi; begrenztes Platzangebot. Kinderwagen und Rollstühle nach telefonischer Anmeldung von Montag bis Samstag (außer

Wochenfeiertagen) von 07.00 Uhr bis 18.00 Uhr unter Tel. (05 81) 82 83 82, Fahrten ab 08.00 Uhr mindestens eine Stunde vor Fahrtbeginn,
Fahrten vor 08.00 Uhr einen Wochentag vorher bis 18.00 Uhr anmelden.

W = nicht am 24. und 31.12.

185
Gültig ab 04.02.2026 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

Göttingen - Bovenden - Reyershausen - Holzerode (- Ebergötzen)



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Göttingen Bahnhof/ZOB
Göttingen Platz der Göttinger Sieben
Göttingen Kreuzbergring
Göttingen Liebrechtstraße
Göttingen Grüner Weg
Göttingen An der Lutter
Göttingen Lutteranger
Göttingen Klosterweg
Göttingen Freibad Weende
Göttingen Roter Berg
Bovenden Breite Straße
Bovenden Feldtorweg
Bovenden Hopfenstieg
Bovenden Sohnreystraße
Bovenden Steffensweg/Süd
Bovenden Steffensweg/Mitte
Bovenden Steffensweg/Nord
Eddigehausen Rauschenwasser
Eddigehausen Mariaspring
Eddigehausen Heinrich-Deppe-Ring
Eddigehausen Alte Dorfstraße
Reyershausen Grüner Weg
Billingshausen Bei der Mühle
Billingshausen Obere Querstraße
Spanbeck Obere Straße
Holzerode Hünstollenstraße

ab

an

5185

751

10:52
10:55
10:56
10:57
10:58
10:59
11:01
11:02
11:03
11:04
11:07
11:08
11:09
11:10
11:10
11:11
11:11
11:12
11:13
11:14
11:16
11:20
11:23
11:24

A 11:28

11:33

5185

709

12:52
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
13:01
13:02
13:03
13:04
13:07
13:08
13:09
13:10
13:10
13:11
13:11
13:12
13:13
13:14
13:16
13:20
13:23
13:24

A 13:28

13:33

5185

731

14:52
14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
15:01
15:02
15:03
15:04
15:07
15:08
15:09
15:10
15:10
15:11
15:11
15:12
15:13
15:14
15:16
15:20
15:23
15:24

A 15:28

15:33

5185

753

16:52
16:55
16:56
16:57
16:58
16:59
17:01
17:02
17:03
17:04
17:07
17:08
17:09
17:10
17:10
17:11
17:11
17:12
17:13
17:14
17:16
17:20
17:23
17:24

A 17:28

17:33

5185

755

18:52
18:55
18:56
18:57
18:58
18:59
19:01
19:02
19:03
19:04
19:07
19:08
19:09
19:10
19:10
19:11
19:11
19:12
19:13
19:14
19:16
19:20
19:23
19:24

A 19:28

19:33

Sonn- und Feiertag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

A = Hält nur zum Aussteigen. Bitte informieren Sie das Fahrpersonal bereits bei Fahrtantritt über Ihren Haltewunsch.

185
Gültig ab 04.02.2026 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

Göttingen - Bovenden - Reyershausen - Holzerode (- Ebergötzen)



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Ebergötzen Schule
Holzerode Hünstollenstraße
Spanbeck Obere Straße
Billingshausen Obere Querstraße
Billingshausen Bei der Mühle
Reyershausen Am Oberen Felde
Reyershausen Freibad
Reyershausen Plesseschule
Reyershausen Grüner Weg
Reyershausen Kaliwerk
Reyershausen Rodetal
Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
Nörten-Hardenberg Schule
Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
Nörten-Hardenberg Im Kampe
Eddigehausen Burg Plesse
Eddigehausen Heinrich-Deppe-Ring
Eddigehausen Alte Dorfstraße
Eddigehausen Mariaspring
Eddigehausen Rauschenwasser
Angerstein Im Hohen Felde
Angerstein Bachstraße
Angerstein Jochen-Busch-Straße
Bovenden Steffensweg/Nord
Bovenden Steffensweg/Mitte
Bovenden Steffensweg/Süd
Bovenden Sohnreystraße
Bovenden Hopfenstieg
Bovenden Rathaus
Bovenden Grundschule
Bovenden Wurzelbruchweg
Bovenden Schulzentrum
Bovenden Rathaus
Bovenden Feldtorweg
Bovenden Breite Straße
Göttingen Roter Berg
Göttingen Freibad Weende
Göttingen Klosterweg
Göttingen Lutteranger
Göttingen An der Lutter
Göttingen Grüner Weg
Göttingen Liebrechtstraße
Göttingen Kreuzbergring
Göttingen Platz der Göttinger Sieben
Göttingen Bahnhof/ZOB

ab

an

5185

028

04:56
05:01
05:05
05:06

|
|
|

05:09
|
|
|
|
|
|
|

05:13
05:15
05:16
05:18

|
|
|

05:19
05:20
05:20
05:21
05:22

|
|
|
|
|

05:24
05:25
05:28
05:30
05:31
05:33
05:34
05:35
05:37
05:39
05:41
05:44

S
5185

004

05:56
06:01
06:05
06:06

|
|
|

06:09
|
|
|
|
|
|
|

06:13
06:15
06:16
06:18

|
|
|

06:19
06:20
06:20
06:21
06:22

|
|
|
|
|

06:24
06:25
06:28
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:39
06:41
06:44

F
5185

202

06:26
06:31
06:35
06:36

|
|
|

06:39
|
|
|
|
|
|
|

06:43
06:45
06:46
06:48

|
|
|

06:49
06:50
06:50
06:51
06:52

|
|
|
|
|

06:54
06:55
06:58
07:00
07:01
07:03
07:04
07:05
07:07
07:09
07:11
07:14

S
5185

402

06:30
|

06:34
06:35

|
|
|

06:39
06:41
06:43

|
|

06:49
06:50

|
|
|
|
|

06:50
06:52
06:53

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

06:58
07:01
07:03
07:04
07:06
07:07
07:08
07:10
07:12
07:14
07:17

S
5185

404

06:32
A 06:36

A 06:37

|
|
|

06:40
|
|
|
|
|
|
|

06:44
06:46
06:47
06:49

|
|
|

06:50
06:51
06:51
06:52
06:53

|
|
|
|
|

06:55
06:56
06:59
07:00
07:01
07:03
07:04
07:05
07:07
07:09
07:11
07:14

S
5185

422

06:51
07:01
07:06

|
07:13

|
|

07:19
07:20
07:22
07:24
07:27
07:28
07:32
07:33

|
|
|
|
|

07:33
07:35
07:37

|
|
|
|
|

07:41
07:42
07:43
07:46

S
5185

424

07:22
07:25

|
|
|
|
|
|
|

07:29
07:31
07:34
07:36

|
|
|

07:37
07:38
07:38
07:39
07:40
07:41
07:42
07:43
07:49
07:50
07:51
07:52
07:55
07:57
07:58
08:00
08:01
08:02
08:04
08:06
08:08
08:11

F
5185

206

07:56
08:01
08:05
08:06

|
|
|

08:09
|
|
|
|
|
|
|

08:13
08:15
08:16
08:18

|
|
|

08:19
08:20
08:20
08:21
08:22

|
|
|
|
|

08:24
08:25
08:28
08:30
08:31
08:33
08:34
08:35
08:37
08:39
08:41
08:44

S
5185

406

08:05
08:09
08:10

|
|

A 08:13

08:14
|
|
|
|
|
|
|

08:18
08:20
08:21
08:23

|
|
|

08:24
08:25
08:25
08:26
08:27
08:28
08:29
08:30
08:31

|
|
|

08:35
08:37
08:38
08:40
08:41
08:42
08:44
08:46
08:48
08:51

S
5185

408

07:59
08:09

|
08:13
08:14

|
|
|

08:17
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

08:21
|
|
|

08:22
08:23
08:23
08:24
08:25
08:26
08:27
08:28
08:30

F
5185

238

T

08:51
08:54
08:55
08:58
08:59
09:00
09:02

|
|
|
|
|
|

09:05
09:09
09:10
09:11
09:13

|
|
|

09:14
09:15
09:15
09:16
09:17

|
|
|
|
|

09:18
09:19

S
5185

438

08:53
08:57
08:58

|
|
|

09:01
|
|
|
|
|
|
|

09:05
09:07
09:08
09:10

|
|
|

09:11
09:12
09:12
09:13
09:14

|
|
|
|
|

09:16

Montag - Freitag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

S  = Montag bis Freitag an Schultagen
F  = Montag bis Freitag in den Ferien
A = Hält nur zum Aussteigen. Bitte informieren Sie das Fahrpersonal bereits bei Fahrtantritt über Ihren Haltewunsch.
T  = LinienTaxi; begrenztes Platzangebot. Kinderwagen und Rollstühle nach telefonischer Anmeldung von Montag bis Samstag (außer

Wochenfeiertagen) von 07.00 Uhr bis 18.00 Uhr unter Tel. (05 81) 82 83 82, Fahrten ab 08.00 Uhr mindestens eine Stunde vor Fahrtbeginn,
Fahrten vor 08.00 Uhr einen Wochentag vorher bis 18.00 Uhr anmelden.

185
Gültig ab 04.02.2026 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

(Ebergötzen -) Holzerode - Reyershausen - Bovenden - Göttingen



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Ebergötzen Kindergarten
Ebergötzen Schule
Holzerode Hünstollenstraße
Spanbeck Obere Straße
Billingshausen Obere Querstraße
Billingshausen Bei der Mühle
Reyershausen Am Oberen Felde
Reyershausen Freibad
Reyershausen Plesseschule
Reyershausen Grüner Weg
Reyershausen Kaliwerk
Reyershausen Rodetal
Nörten-Hardenberg Im Kampe
Eddigehausen Burg Plesse
Eddigehausen Heinrich-Deppe-Ring
Eddigehausen Alte Dorfstraße
Eddigehausen Mariaspring
Eddigehausen Rauschenwasser
Angerstein Im Hohen Felde
Angerstein Bachstraße
Bovenden Steffensweg/Nord
Bovenden Steffensweg/Mitte
Bovenden Steffensweg/Süd
Bovenden Sohnreystraße
Bovenden Hopfenstieg
Bovenden Rathaus
Bovenden Grundschule
Bovenden Wurzelbruchweg
Bovenden Schulzentrum
Bovenden Feldtorweg
Bovenden Breite Straße
Göttingen Roter Berg
Göttingen Freibad Weende
Göttingen Klosterweg
Göttingen Lutteranger
Göttingen An der Lutter
Göttingen Grüner Weg
Göttingen Liebrechtstraße
Göttingen Kreuzbergring
Göttingen Platz der Göttinger Sieben
Göttingen Bahnhof/ZOB

ab

an

5185

008

09:56
10:01
10:05
10:06

|
|
|

10:09
|
|
|
|

10:13
10:15
10:16
10:18

|
|

10:19
10:20
10:20
10:21
10:22

|
|
|
|

10:24
10:25
10:28
10:30
10:31
10:33
10:34
10:35
10:37
10:39
10:41
10:44

F
5185

240

T

10:51
10:54
10:55
10:58
10:59
11:00
11:02

|
|
|

11:05
11:09
11:10
11:11
11:13

|
|

11:14
11:15
11:15
11:16
11:17

|
|
|
|

11:18
11:19

S
5185

034

11:05
11:09
11:10

|
|
|

11:13
|
|
|
|

11:17
11:19
11:20
11:22

|
|

11:23
11:24
11:24
11:25
11:26
11:27
11:28
11:29
11:34

|
|

11:38
11:40
11:41
11:43
11:44
11:45
11:47
11:49
11:51
11:54

S
5185

014

11:45
11:55
12:00
12:04
12:05

|
|
|

12:08
|
|
|
|

12:12
12:14
12:15
12:17

|
|

12:18
12:19
12:19
12:20
12:21
12:22
12:23
12:24
12:29

|
|

12:33
12:35
12:36
12:38
12:39
12:40
12:42
12:44
12:46
12:49

F
5185

214

11:56
12:01
12:05
12:06

|
|
|

12:09
|
|
|
|

12:13
12:15
12:16
12:18

|
|

12:19
12:20
12:20
12:21
12:22

|
|
|
|

12:24
12:25
12:28
12:30
12:31
12:33
12:34
12:35
12:37
12:39
12:41
12:44

S
5185

436

99

12:41
12:45
12:46

|
|

12:52
12:55
12:57
12:59
13:02

|
|
|
|
|

13:02
13:03

|
|
|
|
|
|
|
|

13:10
|

13:07
|
|
|
|
|

13:17
13:19
13:21
13:23
13:26

S
5185

412

12:46
12:49
12:59

F
5185

242

T

12:51
12:54
12:55
12:58
12:59
13:00
13:02

|
|
|

13:05
13:09
13:10
13:11
13:13

|
|

13:14
13:15
13:15
13:16
13:17

|
|
|
|

13:18
13:19

S
5185

428

13:57
14:00
14:10

5185

016

14:26
14:31
14:35
14:36

|
|
|

14:39
|
|
|
|

14:43
14:45
14:46
14:48

|
|

14:49
14:50
14:50
14:51
14:52

|
|
|
|

14:54
14:55
14:58
15:00
15:01
15:03
15:04
15:05
15:07
15:09
15:11
15:14

S
5185

426

15:21
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

15:39

S
5185

032

15:14
15:16
15:26
15:31
15:35
15:36

|
|
|

15:39
|
|
|
|

15:43
15:45
15:46
15:48

|
|

15:49
15:50
15:50
15:51
15:52

|
|
|
|

15:54
15:55
15:58
16:00
16:01
16:03
16:04
16:05
16:07
16:09
16:11
16:14

Montag - Freitag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

F  = Montag bis Freitag in den Ferien
T  = LinienTaxi; begrenztes Platzangebot. Kinderwagen und Rollstühle nach telefonischer Anmeldung von Montag bis Samstag (außer

Wochenfeiertagen) von 07.00 Uhr bis 18.00 Uhr unter Tel. (05 81) 82 83 82, Fahrten ab 08.00 Uhr mindestens eine Stunde vor Fahrtbeginn,
Fahrten vor 08.00 Uhr einen Wochentag vorher bis 18.00 Uhr anmelden.

S  = Montag bis Freitag an Schultagen
99 = fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

185
Gültig ab 04.02.2026 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

(Ebergötzen -) Holzerode - Reyershausen - Bovenden - Göttingen



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Ebergötzen Schule
Holzerode Hünstollenstraße
Spanbeck Obere Straße
Billingshausen Obere Querstraße
Billingshausen Bei der Mühle
Reyershausen Am Oberen Felde
Reyershausen Freibad
Reyershausen Plesseschule
Reyershausen Grüner Weg
Eddigehausen Burg Plesse
Eddigehausen Heinrich-Deppe-Ring
Eddigehausen Alte Dorfstraße
Eddigehausen Mariaspring
Eddigehausen Rauschenwasser
Bovenden Steffensweg/Nord
Bovenden Steffensweg/Mitte
Bovenden Steffensweg/Süd
Bovenden Sohnreystraße
Bovenden Hopfenstieg
Bovenden Feldtorweg
Bovenden Breite Straße
Göttingen Roter Berg
Göttingen Freibad Weende
Göttingen Klosterweg
Göttingen Lutteranger
Göttingen An der Lutter
Göttingen Grüner Weg
Göttingen Liebrechtstraße
Göttingen Kreuzbergring
Göttingen Platz der Göttinger Sieben
Göttingen Bahnhof/ZOB

ab

an

F
5185

244

15:26
15:31
15:35
15:36

|
|
|

15:39
|

15:43
15:45
15:46
15:48
15:49
15:50
15:50
15:51
15:52
15:54
15:55
15:58
16:00
16:01
16:03
16:04
16:05
16:07
16:09
16:11
16:14

S
5185

018

16:16
16:26
16:31
16:35
16:36

|
|
|

16:39
|

16:43
16:45
16:46
16:48
16:49
16:50
16:50
16:51
16:52
16:54
16:55
16:58
17:00
17:01
17:03
17:04
17:05
17:07
17:09
17:11
17:14

F
5185

218

16:26
16:31
16:35
16:36

|
|
|

16:39
|

16:43
16:45
16:46
16:48
16:49
16:50
16:50
16:51
16:52
16:54
16:55
16:58
17:00
17:01
17:03
17:04
17:05
17:07
17:09
17:11
17:14

5185

020

17:56
18:01
18:05
18:06

|
|
|

18:09
|

18:13
18:15
18:16
18:18
18:19
18:20
18:20
18:21
18:22
18:24
18:25
18:28
18:30
18:31
18:33
18:34
18:35
18:37
18:39
18:41
18:44

5185

030

19:56
20:01
20:05
20:06

|
|
|

20:09
|

20:13
20:15
20:16
20:18
20:19
20:20
20:20
20:21
20:22
20:24
20:25
20:28
20:30
20:31
20:33
20:34
20:35
20:37
20:39
20:41
20:44

Montag - Freitag

5185

602

06:51
06:56
07:00
07:01

|
|
|

07:04
|

07:08
07:10
07:11
07:13
07:14
07:15
07:15
07:16
07:17
07:19

5185

606

07:56
08:01
08:05
08:06

|
|
|

08:09
|

08:13
08:15
08:16
08:18
08:19
08:20
08:20
08:21
08:22
08:24
08:25
08:28
08:30
08:31
08:33
08:34
08:35
08:37
08:39
08:41
08:44

5185

638

T

08:51
08:54
08:55
08:58
08:59
09:00
09:02
09:05
09:09
09:10
09:11
09:13
09:14
09:15
09:15
09:16
09:17
09:18
09:19

5185

608

09:56
10:01
10:05
10:06

|
|
|

10:09
|

10:13
10:15
10:16
10:18
10:19
10:20
10:20
10:21
10:22
10:24
10:25
10:28
10:30
10:31
10:33
10:34
10:35
10:37
10:39
10:41
10:44

5185

640

T

10:51
10:54
10:55
10:58
10:59
11:00
11:02
11:05
11:09
11:10
11:11
11:13
11:14
11:15
11:15
11:16
11:17
11:18
11:19

5185

614

11:56
12:01
12:05
12:06

|
|
|

12:09
|

12:13
12:15
12:16
12:18
12:19
12:20
12:20
12:21
12:22
12:24
12:25
12:28
12:30
12:31
12:33
12:34
12:35
12:37
12:39
12:41
12:44

5185

642

T

12:51
12:54
12:55
12:58
12:59
13:00
13:02
13:05
13:09
13:10
13:11
13:13
13:14
13:15
13:15
13:16
13:17
13:18
13:19

Samstag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

F = Montag bis Freitag in den Ferien
S = Montag bis Freitag an Schultagen
T = LinienTaxi; begrenztes Platzangebot. Kinderwagen und Rollstühle nach telefonischer Anmeldung von Montag bis Samstag (außer

Wochenfeiertagen) von 07.00 Uhr bis 18.00 Uhr unter Tel. (05 81) 82 83 82, Fahrten ab 08.00 Uhr mindestens eine Stunde vor Fahrtbeginn,
Fahrten vor 08.00 Uhr einen Wochentag vorher bis 18.00 Uhr anmelden.

185
Gültig ab 04.02.2026 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

(Ebergötzen -) Holzerode - Reyershausen - Bovenden - Göttingen



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Holzerode Hünstollenstraße
Spanbeck Obere Straße
Billingshausen Obere Querstraße
Billingshausen Bei der Mühle
Reyershausen Grüner Weg
Eddigehausen Heinrich-Deppe-Ring
Eddigehausen Alte Dorfstraße
Eddigehausen Mariaspring
Eddigehausen Rauschenwasser
Bovenden Steffensweg/Nord
Bovenden Steffensweg/Mitte
Bovenden Steffensweg/Süd
Bovenden Sohnreystraße
Bovenden Hopfenstieg
Bovenden Feldtorweg
Bovenden Breite Straße
Göttingen Roter Berg
Göttingen Freibad Weende
Göttingen Klosterweg
Göttingen Lutteranger
Göttingen An der Lutter
Göttingen Grüner Weg
Göttingen Liebrechtstraße
Göttingen Kreuzbergring
Göttingen Platz der Göttinger Sieben
Göttingen Bahnhof/ZOB

ab

an

5185

616

13:56
14:01
14:05
14:06
14:09
14:13
14:15
14:16
14:18
14:19
14:20
14:20
14:21
14:22
14:24
14:25
14:28
14:30
14:31
14:33
14:34
14:35
14:37
14:39
14:41
14:44

W
5185

618

15:56
16:01
16:05
16:06
16:09
16:13
16:15
16:16
16:18
16:19
16:20
16:20
16:21
16:22
16:24
16:25
16:28
16:30
16:31
16:33
16:34
16:35
16:37
16:39
16:41
16:44

W
5185

620

17:56
18:01
18:05
18:06
18:09
18:13
18:15
18:16
18:18
18:19
18:20
18:20
18:21
18:22
18:24
18:25
18:28
18:30
18:31
18:33
18:34
18:35
18:37
18:39
18:41
18:44

Samstag

5185

708

09:56
10:01
10:05
10:06
10:09
10:13
10:15
10:16
10:18
10:19
10:20
10:20
10:21
10:22
10:24
10:25
10:28
10:30
10:31
10:33
10:34
10:35
10:37
10:39
10:41
10:44

5185

714

11:56
12:01
12:05
12:06
12:09
12:13
12:15
12:16
12:18
12:19
12:20
12:20
12:21
12:22
12:24
12:25
12:28
12:30
12:31
12:33
12:34
12:35
12:37
12:39
12:41
12:44

5185

716

13:56
14:01
14:05
14:06
14:09
14:13
14:15
14:16
14:18
14:19
14:20
14:20
14:21
14:22
14:24
14:25
14:28
14:30
14:31
14:33
14:34
14:35
14:37
14:39
14:41
14:44

5185

718

15:56
16:01
16:05
16:06
16:09
16:13
16:15
16:16
16:18
16:19
16:20
16:20
16:21
16:22
16:24
16:25
16:28
16:30
16:31
16:33
16:34
16:35
16:37
16:39
16:41
16:44

5185

720

17:56
18:01
18:05
18:06
18:09
18:13
18:15
18:16
18:18
18:19
18:20
18:20
18:21
18:22
18:24
18:25
18:28
18:30
18:31
18:33
18:34
18:35
18:37
18:39
18:41
18:44

Sonn- und Feiertag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

W = nicht am 24. und 31.12.

185
Gültig ab 04.02.2026 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

(Ebergötzen -) Holzerode - Reyershausen - Bovenden - Göttingen


